
 

ING. JÁN HALGAŠ – INŽINIERSKA KANCELÁRIA 
BUDOVATEĽSKÁ 1805/38A, 093 01 VRANOV NAD TOPĽOU 

TEL., FAX: 057/4431022, MOBIL: 0905 127 229, e-mail:halgas@stonline.sk 
 

 
 
 

................................                          Ing. Halgaš                                  Vranov nad Topľou, dňa 17.06.2022 
           Značka    Vybavuje    Miesto, dátum 
 
 
 
 
 
Vec: 28935-WNP -  Oprava miestnych komunikácií v meste Stropkov 
Vysvetlenie č. 1  informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk 
 
 
Na základe žiadosti záujemcov o vysvetlenie informácií  uvedených vo výzve na predmet zákazky 
Oprava miestnych komunikácií v meste Stropkov uverejnenej vo vestníku UVO č. 133 zo dňa 
09.06.2022 pod číslom 28935 - WNP  Vám poskytujeme toto vysvetlenie  
 
Otázka č. 1: 
 
Týmto Vás žiadame o vysvetlenie - doplnenie SP: 
V objekte ul. Matice Slovenskej je položka frézovanie asf. krytu hr. 40 mm - 5 395,12 m2 
Z tejto položky vznikne 5 395,12 m2 x 0,102 t/m2 = 550,302 t suti 
Vo výkaze výmer chýbajú položky: - odvoz suti do X km / km určí obstarávateľ/ 
- poplatok za uloženie suti na skládke 
Žiadame vyššie uvedené položky doplniť do VV. 
 
 Odpoveď: 
 
Do výkazu výmer objektu Ul. Matice Slovenskej boli doplnené položky: 
 

8 979082213 
Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na 
vzdialenosť do 1 km t   550,302 

9 979082219 Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km t   550,302 

 
t. j. odvoz sutiny je do 2 km s uložením na skládke verejného obstarávateľa, poplatok za uloženie 
nepočítať. 
Prosíme tieto zmeny zapracovať do ponuky. 
 
V prílohe tohto vysvetlenia je príloha č. 1 Výkaz výmer, kde sú tieto zmeny zapracované. 

Na základe vyššie uvedených zmien sa mení predpokladaná hodnota zákazky  

z  278 044,38 €. 

na       279 266,05 €. 

 

 

Na základe vyššie uvedenej zmeny sa mení lehota na predkladanie ponúk: 



 

 

z  22.06.2022 10:00 hod 

na       24.06.2022 10:00 hod 

 

 

 

.................................................................. 

                    Ing. Ján Halgaš 

  osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

 

Prílohy: 

č.7  Príloha č. 1A Výkaz výmer  opr1 pdf 

č. 8  Príloha č. 1B Výkaz výmer opr1 xls 


